
1062 STATISTIQUES JUDICIAIRES ET PÉNITENTIAIRES 

Occupations, etc., des condamnés pour crimes et délits, années terminées le 30 
s e p t . 1928-34. 

NOTA.—Les jeunes délinquants ne sont pas compris. 

Classe. 

Occupation— 
Agriculture 
Coupe de bois 
Pêche 
Mines 
Manufactures et construction 
Transports 
Commerce 
Domest ici té 
Carrières libérales 
Journaliers et manœuvres 
Inconnue 

Totaux 

E t a t civil— 
Mariés 
Cél ibataires 
Veufs 
Divorcés 
Inconnu 

Degré d'instruction— 
Tota lement illettrés 
P r ima i re 
Supérieure 
Inconnu 

Ages— 
D e 16 à 21 ans 
De 21 à 40 ans 
D e 40 ans et plus 
Inconnu 

Consommation d'alcool— 
Modérée 
Immodérée 
Absence d'information 

Lieu de naissance— 
Angleterre et P a y s de Ga l l e s . . . 
I r lande 
Ecosse 
Canada 
Autres possessions bri tanniques 
E ta t s -Unis 
Autres pays étrangers 
Inconnu 

Religion— 
Bapt i s te 
Ca tho l ique 
Anglicane 
Méthodiste1  

Presbytér ienne 
Eglise unie 
Protes tante (autres sectes) 
Juive 
Autres confessions 
Inconnue 

Résidence— 
Urbaine 
Rurale 
Inconnue 

1928. 

nomb. 

1,320 
60 
96 

179 
1,903 

673 
2,822 
2,302 

137 
7,070 
5,158 

21,730 

7,886 
10,054 

374 

3,406 

533 
17,301 

268 
3,618 

4,231 
10,640 
3,760 
3,089 

11,629 
1,952 
8,139 

1,496 
300 
638 

12,367 
72 

987 
2,671 
3,189 

509 
6,938 
2,327 

573 
1,727 

821 
3,007 

592 
1,332 
3,894 

17,563 
3,893 

264 

1929. 

nomb. 

205 
2,298 

765 
2,807 
3,030 

222 
7,653 
5,444 

31,097 

8,220 
11,997 

336 
2 

3,542 

632 
19,290 

479 
3,696 

5,909 
12,799 
4,471 

918 

12,919 
1,914 
9,264 

1,916 
322 
645 

13,930 
99 

1,129 
2,926 
3,130 

501 
7,784 
2,889 

630 
2,084 
1,129 
3,675 

470 
1,237 
3,698 

18,717 
5,118 

262 

1930. 

nomb. 

1,509 
115 
77 

289 
3,050 

940 
3,235 
3,434 

342 
9,974 
5,492 

38,457 

9,587 
15,332 

371 
7 

3,160 

711 
23,819 

482 
3,445 

6,453 
14,343 
4,901 
2,760 

17,305 
2,167 
8,985 

2,245 
433 
764 

17,256 
163 

1,094 
3,486 
3,016 

710 
9,804 
3,213 

578 
2,387 
1,958 
3,388 

497 
2,340 
3,582 

21,986 
6,369 

102 

1931. 

1,780 
117 
98 

188 
3,274 

941 
3,672 
3,467 

272 
11,409 
6,324 

31,543 

10,141 
15,003 

327 
5 

6,066 

26,490 
420 

4,168 

7,266 
15,810 
4,871 
3,595 

17,753 
2,121 

11,668 

2,100 
394 
943 

18,297 
169 
990 

3,508 
5,141 

686 
10,141 
3,562 

571 
2,836 
2,050 
3,695 

618 
2,793 
4,590 

24,210 
6,648 

684 

1932. 

nomb. 

2,026 
101 
128 
266 

3,379 
804 

3,221 
4,034 

204 
11,072 
6,148 

31,383 

9,801 
17,464 

525 
12 

3,581 

595 
26,247 

454 
4,087 

6,718 
16,419 
5,008 
3,238 

22,498 
2,749 
6,136 

2,098 
412 
737 

19,899 
122 
934 

3,387 
3,794 

780 
1Ï.221 
3,118 

442 
2,358 
2,321 
3,943 

687 
2,489 
4,024 

24,547 
6,490 

346 

1933. 

nomb. 

2,087 
119 
98 

313 
3,294 

786 
3,603 
4,311 

191 
10,911 
7,229 

33,943 

10,657 
17,424 

485 
11 

4,365 

485 
27,904 

407 
4,146 

7,050 
19,445 
5,657 

790 

23,938 
2,645 
6,359 

1,659 
456 
761 

21,522 
145 
896 

3,844 
3,659 

705 
12,088 
2,961 

449 
2,277 
2,212 
4,528 

606 
2,806 
4,310 

22,395 
7,260 
3,287 

i Bien que l 'organisation de l 'Eglise unie du Canada fût terminée en 1926, ces personnes se sont inscrites 
comme méthodis tes . 

Section 3.—Condamnations sommaires. 
Les statistiques qui suivent traitent des délits simples commis par des adultes 

(personnes au-dess"us de 16 ans) traduits devant les magistrats de police ou autres 
juges de paix, en vertu des dispositions de la loi sur les condamnations sommaires. 
Pendant les douze mois terminés le 30 septembre 1934, 328,744 auteurs de ces délits 
ont été condamnés, contre 292,673 en 1933, 297,909 en 1932, 327,778 en 1931 et 


