## 8.—Occupations, etc., des condamnés pour crimes et délits, années terminées le 30 sept. 1928-34.

Nota.—Les jeunes délinquants ne sont pas compris.

Classe.	1928.	1929.	1930.	1931.	1932.	1933.	1934.
	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb
Occupation—							
Agriculture	1,320	1,509	1,509	1,780	2,026	2,087	2,26
Pêche	60 96	98 66	115 77	117 98	101 128	119	
Mines	179	205	289	188	266	98 313	14 26
Manufactures et construction	1,903	2,298	3,050	3,274	3,379	3,294	3,1
Transports	673	765	940	941	804	786	7
Commerce Domesticité	2,822	2,807	3,235	3,672	3,221	3,603	3, 9
Carrières libérales	2,302 137	$\frac{3,030}{222}$	$\frac{3,434}{342}$	$\frac{3,467}{272}$	4,034 204	4,311 191	3,4
Journaliers et manœuvres	7,070	7,653	9,974	11.409	11,072	10,911	10.0
Inconnue	5,158	5,444	5,492	6,324	6,148	7,229	7,3
Totaux	21,720	21,097	28,457	31,542	31,383	32,942	31,6
Etat civil—							
Mariés	7,886	8,220	9,587	10,141	9,801	10,657	10,7
CélibatairesVeufs	10,054	11,997	15,332	15,003	17,464	17,424	16,0
Divorcés	374	336	371	327 5	525 12	485 11	4:
Inconnu	3,406	3,542	3,160	6,066	3,581	4.365	4,3
Degré d'instruction—				100.410.000		50. F 20. 50. 50.	
Totalement illettrés	533	632	711	464	595	485	3
PrimaireSupérieure	17,301 268	19,290 479	23,819 482	26,490	26,247 454	27,904 407	26,4
Inconnu	3,618	3,696	3,445	420 4,168	4.087	4,146	4,2
Ages—	0,010	0,000	0,110	1,100	1,001	1,110	1,2
De 16 à 21 ans	4,231	5,909	6,453	7,266	6,718	7,050	6,1
De 21 à 40 ans	10,640	12,799	14,343	15,810	16,419	19,445	16,4
De 40 ans et plus	3,760	4,471 918	4,901 2,760	4,871 3,595	5,008 3,238	5,657 790	5,6 3,3
Consommation d'alcool—	3,000	910	2,100	0,000	0,200	1 70	3,5
Modérée	11,629	12,919	17,305	17,753	22,498	23,938	22,8
Immodérée	1,952	1,914	2,167	2,121	2,749	2,645	2,1
Absence d'information	8,139	9,264	8,985	11,668	6,136	6,359	6,6
Lieu de naissance— Angleterre et Pays de Galles	1.496	1.916	2,245	2,100	2,098	1,659	1,3
Irlande		322	433	394	412	456	1,3
Ecosse	638	645	764	943	737	761	6
Canada		13,930	17,256	18,297	19,899	21,522	21,1
Autres possessions britanniques	72 987	1,129	163 1,094	169 990	122 934	145 896	7
Etats-Unis		2,926	3,486	3,508	3,387	3.844	3,5
Inconnu		3,130	3,016	5,141	3,794	3,659	3,4
Religion—						1	
Baptiste	509	501	710	686	780	705	11.2
CatholiqueAnglicane	6,938 2,327	7,784 2,889	9,804 3,213	$\begin{vmatrix} 10,141 \\ 3,562 \end{vmatrix}$	11,221 3,118	12,088 2,961	2.8
Méthodiste <sup>1</sup>		630	578	571	442	449	2,3
Presbytérienne		2,084	2,387	2,836	2,358	2,277	1,9
Eglise unie	821	1,129	1,958	2,050	2,321	2,212	2,2
Protestante (autres sectes)	3,007	3,675	3,388	3,695	3,943 687	4,528 606	4,4
Juive Autres confessions	592 1,332	470 1,237	497 2,340	618 2,793	2,489	2.806	2.3
Inconnue		3,698	3,582	4,590	4,024	4,310	4,8
Résidence—				100			
Urbaine		18,717	21,986	24,210	24,547	22,395	24,7
		5 110	6,369	6,648	6,490	7.260	6,8
Rurale Inconnue	3,893 264	5,118 262	102	684	346	3,287	, ,,

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Bien que l'organisation de l'Eglise unie du Canada fût terminée en 1926, ces personnes se sont inscrites comme méthodistes.

## Section 3.—Condamnations sommaires.

Les statistiques qui suivent traitent des délits simples commis par des adultes (personnes au-dessus de 16 ans) traduits devant les magistrats de police ou autres juges de paix, en vertu des dispositions de la loi sur les condamnations sommaires. Pendant les douze mois terminés le 30 septembre 1934, 328,744 auteurs de ces délits ont été condamnés, contre 292,673 en 1933, 297,909 en 1932, 327,778 en 1931 et